Sunt etem Schytici] Plinius: Smaragdorū nobilissi
 mi sunt Scythici, deinde Bactriani, tertio Aegyptij. Idē
 lib. 7. cap. 9. Et si uarię non sint Bactriane. Pamphyl.
 Sardonyches aurum torques Scythicosq; Smaragdos,
 Plinius autor est Aegyptiorum Scythicorumq; sma
 ragdorū tanta esse duriciem, ut nequeant uulne
 rari, Scythicos tamen omnium esse nobilissimos.

Gryphibus eripiunt] Has aliter ueteres latini (ut
 ait Nonius) Picos appellabant. Plautus in Aulula. Pico
 ci diuitijs, qui aureos montes colunt eos solus supero.
 Plura Philostratus libro tertio. Hoc genus ferarum,
 inquit Seruius, inferiori parte leones sunt, alis & facie
 aquilis similes, equis uehementer infestę.

Eripiunt] Sicut Hyperboreis rutilans in uallibus
 aurum Gryphes amant, auidiq; tenent, uigilesq; tuen
 tur. Gryphen habet India quadrupedem, uolucrē, res
 curuis unguibus, dorso nigro, priori parte purpureū,
 alis albicatibus, ore aquilino, igneis oculis, difficilem
 captu, nisi capiatur pullus & inuolucer: aurum fodit
 apud Bactrianos in desertis locis, & nidificat in altis
 montibus, & prope accedentes abigit, nidos eo texit si

61
bi, quibus inhiantes ferè pessimè pereunt.

Arimaspi] ἀρίμασποι lingua Scythica monophthalmi dicuntur, nā eorū uoce ἄριμα unum σπόμ oculum appellant, Autor Herodotus in Melpomene. Rhennius Quos supra gryphes ditissima rura Smaragdo, Qualem non alius terrarum possidet orbis, Atq; aurum sibimet defendunt corpore puro. Omnia sed duri superans audacia lucri, Aduersus uolucres heu commouet arma uirorum. Prælia nam faciunt Arimaspi gryphibus hostes. Hic & Crytalli pellucet maxima moles. Pugnam Arimasporum & gryphū refert Plinius capite 2. libro septimo. & Solinus, Capite 25.

Clara superficies] Ouidius 2. Meta. In folio Phœbus claris lucente smaragdus.

Testatur fama Neronē] Memoriae proditū est Neronem principem gladiatorum conflictus in smaragdo spectasse, cuius corpus si extendat, non aliter atq; speculum reddit imagines.

Durum fugat Hemitritæum] Famossissima omnium februm compositarum species est ἡμιτρίαιος semitertiana uocata. Siquidem in Hemitritæo una semper est febris tertiana, species autem eius tres sunt: Maior fit melancholia inter uenas, cholera extra putrescentibus. Minor est, cum phlegma intrā uenas, extrā uero cholera putrescit: & hic quidem uerus Hemitritæus à medicis appellatur. Medi⁹ fit ediuersò cholera intrā, phlegmate extrā uenas putrescente. Cornelius Celsus libro tertio, capite item 3. Tertianæ febris duo sunt genera: alterum quod eodem modo quo quartana & incipit & desinit, nec aliud discrimen est, nisi quod unū tantum diem præstat integrum, tertio recurrit. Altera lōgè perniciosius, quod tertio quidem die reuertitur, ex octo autem & quadraginta horis ferè sex & triginta per accessionem occupat, interdum etiam uel min⁹ uel plus, nec ex toto in remissione desinit, sed tantum leui